
 
Ano: 01 / Edição: 168                          Araporã-MG, 11 de abril de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

         Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 022/2018 

Processo Licitatório nº 040/2018 

 

O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, por 

intermédio de seu Pregoeiro e respectiva 

Equipe de Apoio designados pelo Decreto n.º 

3.314/2018 de 26/02/2018, torna público aos 

interessados que, aos 24 de ABRIL de 2018, 

as 14:00 horas, na Diretoria de Compras e 

Licitações, situada na Rua José Inácio 

Ferreira, nº 58, nesta cidade, em sessão 

pública, fará realizar licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL n.º 022/2018, tipo 

“MENOR PREÇO POR ITEM, para aquisição 

de PADRÃO DE ENERGIA MODELO CEMIG, 

completo, com poste galvanizado, caixa 

CM-2, disjuntor de 40A, fio 10MM, haste de 

aterramento, conforme PEC11, destinados a 

manutenção da secretaria Municipal de 

Serviços Urbanos do MUNICÍPIO DE 

ARAPORÃ/MG, nas especificações contidas 

no Anexo III – Termo de Referência e demais 

regras estabelecidas no Edital de Licitação. 

Edital e informações: Todas as informações e 

edital gratuito encontram-se a disposição dos 

interessados junto a Diretoria de Compras e 

Licitações, situada na Rua José Inácio 

Ferreira, n.º 58, Centro, nesta cidade, em 

horário de atendimento, das 8h as 11h e das 

12h30 as 17h30, pelo site oficial do município 

(www.arapora.mg.gov.br), pelo e-mail: 

licitacao@arapora.mg.gov.br ou pelo telefone 

34-3284-9516.Araporã/MG, 11 de abril de 

2018.VANDEIR BATISTA DE 

OLIVEIRA.Pregoeiro Oficial 

 

DECRETO N.º 3361/2018 

SUSPENDE A LICENÇA CONCEDIDA À 

SERVIDORA QUE MENCIONA. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE 

ARAPORÃ usando das suas atribuições de 

seu cargo e de acordo com a Legislação 

vigente. 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica suspensa a licença 

concedida à servidora, Sra. Josiane Gonçalves 

dos Santos , matricula nº 230, ocupante do 

cargo efetivo de Monitora. 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação, revogando  as 

disposições em contrario. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Araporã - 
MG, aos 10 dias do mês de abril de 2018. 

 
Renata Cristina Silva Borges 

PREFEITA MUNICIPAL 

http://www.arapora.mg.gov.br/


 
Ano: 01 / Edição: 168                          Araporã-MG, 11 de abril de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

         Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 003/2018 

Processo administrativo n. 007/2018  

 

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

ÁGUA E ESGOTO –DMAE do Município de 

Araporã/MG,por intermédio de seu Pregoeiro 

e Equipe de Apoio designados pelo Decreto n.º 

3.314/2018 de 26/02/2018, torna público aos 

interessados que, ás 15:00 HORAS DO DIA 

24 DE ABRIL DE 2018, no Departamento de 

Compras, situado na Rua José Inácio ferreira, 

n. 58, Centro, nesta cidade, em sessão 

pública, fará realizar licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL n.º 003/2018, tipo 

MENOR PREÇO POR ITEM, para REGISTRO 

DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA 

aquisição de PRODUTOS QUÍMICOS PARA 

TRATAMENTO DE ÁGUA E PARA A 

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO, 

em atendimento a solicitação do Departamento 

Municipal de Água e Esgoto de Araporã/MG, 

nas especificações contidas no Anexo III – 

Termo de Referência, esclarecendo que a 

presente licitação e consequente contratação 

serão regidas Lei federal nº. 10.520, de 17 de 

julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666, de 23 de 

junho de 1993, e Lei Municipal nº 590/2005, 

Decreto Municipal nº 279/2000, Lei Municipal 

nº 274/1998,e pelas disposições fixadas neste 

Edital e Anexos. 

Edital: Todas as informações e edital 

gratuito encontram-se a disposição dos 

interessados junto a Diretoria de Licitações, em 

horário de atendimento, das 8h as 11h e das 

12h30 as 17h30, pelo site 

www.arapora.mg.gov.br, pelo e-mail 

licitacao@arapora.mg.gov.br, ou pelo telefone 

34-3284-9516.  

 

Araporã/MG, 11 de abril de 2018. 

 

Vandeir Batista de Oliveira 

Pregoeiro oficial 

 

http://www.arapora.mg.gov.br/
mailto:licitacao@arapora.mg.gov.br

